REFUBLIKA E E:-HJIFEIIJEE
MINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E METROLOGJISE

Nr. 2843/ Prot, Tirant méQ? . & . 2025

Lénda: Kthim pérgjigje

SH.P. K
Adresa: Lagjia nr. 5, Rruga “Eskod 99", Kukés

Ng pérgjigje t& kerkesés tuaj, me nr. 21/1 prot., daté 21.11.2025 *Kérkesé pér informacion”,
protokolluar né DPM me nr. 2643 prot, daté 25.11.2025, Drejtoria e Pérgjithshme e
Metrologjis€ ju bén me dije se:

Referuar nenit 11, t& ligjit nr. 126, daté 15.10.2020 “Pér metrologjing”, i ndryshuar si dhe VKM
nr. 261, dat€ 29.04.2022 “Pér njésité bazé t& sistemit ndérkombétar t& njésive (SI), q& do t&
perdoren ng€ Shqipéri, njésité qé rrjedhin prej tyre, shuméfishat dhe nénfishat, njésité shtesgé (&
vendosura ndérkombétarisht dhe ményra ¢ pérdorimit t€ tyre”, né€ Republikén ¢ Shqipérisé mund
t# pérdoren:

a) njésité e Sistemit Ndérkombétar t&é Njésive (SI), pérfshiré shuméfishat dhe nénfishat e
tyre;

b) mjésité jasht& Sistemit Ndérkombétar t8 Njésive n& rastet e transportit ajror, detar,
hekurudhor dhe nése ato jan& miratuar me konventa ndérkombétare té ratifikuara.

NéE legjislacionin né fushén e metrologjis& nuk parashikohet njésia mat£se, me emértesén “metér
steré”,

Ju faleminderif,

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Adresa: Autostrada Tirang-Derrés, km 8, web: www.dpm.gov.al, e-mail: info@dpm.gov.al



